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فوتسال رده های پایه شیراز

فرهنگ و دشت ارژن
قهرمان جام منتظران  

قهرمان های مسابقات فوتسال جام منتظران در رده های پایه 
شناخته شدند.

در  این رقابت ها که در سالن شهدای شهرداری شیراز و به صورت 
دوره ای برگزار شد، در نهایت در رده سنی نونهالان، تیم دشت 
ارژن به مقام قهرمانی دست یافت و در رده سنی نوجوانان نیز 

عنوان نخست به تیم فرهنگ رسید.

انتخاب کیخا به عنوان عضو هیئت 
رئیسه فدراسیون ژیمناستیک

در مجمع انتخاباتی فدراسیون ژیمناستیک، سعیدرضا کیخا 
رئیس هیئت ژیمناستیک استان فارس با کسب اکثریت آرا 
به عنوان نماینده هیئت های استانی و عضو هیئت رئیسه  این 

فدراسیون انتخاب شد.
به گزارش روابط عمومی  و پایگاه خبری اداره کل ورزش و 
جوانان فارس، پیرو برگزاری مجمع عمومی  انتخاباتی فدراسیون 
ژیمناستیک، سعیدرضا کیخا، رئیس هیئت ژیمناستیک استان 
فارس، با کسب اکثریت آرای اعضای مجمع، به عنوان نماینده 
هیئت های استانی و عضو هیئت رئیسه فدراسیون ژیمناستیک 

انتخاب گردید.

 معرفی تیم های برتر لیگ تنیس
روی میز فارس

سرپرست هیئت تنیس روی میز فارس گفت: مسابقات تنیس 
روی میز لیگ باشگاهی استان فارس در شیراز برگزار و تیم های 

برتر مشخص شدند.
به گزارش روابط عمومی  و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان 
فارس، محمد مهدی  هادیات گفت:  این دوره از مسابقات با حضور 
۱۱۲ شرکت کننده در قالب ۱۶ تیم به میزبانی هیئت تنیس 

استان فارس برگزار شد.
سرپرست هیئت تنیس روی میز فارس افزود: نتایج تیمی  این 

رقابت ها بدین شرح است:
در  این دوره از مسابقات تیم شایان دیزل صنعت پارس شیراز به 
قهرمانی دست یافت و تیم باشگاه قهرمانان شیراز مقام دوم شد 
و تیم های باشگاه فیزیوتراپی و آب درمانی بعثت شیراز در مقام 

سوم مشترک قرار گرفتند.

برگزاری رقابت دو صحرانوردی
در شهر صدرا

رئیس هیئت دوومیدانی فارس گفت: رقابت دو صحرانوردی به 
مسافت 5 کیلومتر با حضور۱30شرکت کننده در دو بخش آقایان 

و بانوان به میزبانی شهر صدرا برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی  و پایگاه خبری اداره کل ورزش و 
جوانان فارس، روح الله نجمی گفت: رقابت دوصحرانوردی به 
همت هیئت دوومیدانی شهر صدرا به مسافت 5 کیلومتر با 

حضور۱30شرکت کننده در دو بخش آقایان و بانوان برگزار شد.
وی افزود: دوندگان در  این مسابقات در 3 رده سنی زیر۲0سال، 

۲0 الی 40سال و بالای 40 سال به رقابت پرداختند.
رئیس هیئت دوومیدانی فارس بیان داشت: نفرات برتر  این 

مسابقات به شرح زیر است:
نفرات برتر آقایان، زیر۲0سال: نفر اول: امیرحسین شاهسونی، 

نفردوم: فریدحسنی توابع، نفرسوم: آرسین مرادپور
۲0 الی 40سال: نفراول: سید ابراهیم حسینی، نفردوم: مجتبی 

دانا، نفر سوم: مجتبی طاهر حقیقی
بالای 40سال: نفر اول: روح الله رضایی، نفردوم: مهدی ذوالفقاری، 

نفرسوم: امرالله قائدرحیمی
بانوان زیر۲0سال: نفر اول: حنانه ارجمند، نفردوم: مریم کاظمی، 

نفرسوم:ریحانه بهینا
۲0 الی 40سال: نفراول: فاطمه باقری پور، نفردوم: زهرا کارگر، 

نفرسوم: ژاله پیشگر
بالای 40سال: نفر اول: نجمه معارف، نفر دوم: رقیه رنجبر، 

نفرسوم: آناهید گنج آبادی
و به دو نفر از بانوان بالای ۶0سال خانم ملکه هوشیار و نوشین 

جاودان جایزه نقدی اهدا گردید.

دراک شیراز قهرمان مسابقات 
تراپ فارس  

رئیس هیئت تیراندازی استان فارس گفت: مسابقات 
تیراندازی اهداف پروازی )تراپ( قهرمانی استان فارس 
با شرکت ۱۱ تیم برگزار و تیم ها و نفرات برتر مشخص 

شدند.
به گزارش روابط عمومی  و پایگاه خبری اداره کل ورزش و 
جوانان فارس، مهدی مهدی زاده گفت: مسابقات تیراندازی 
اهداف پروازی )تراپ( قهرمانی استان فارس با شرکت ۱۱ 
تیم و 35 ورزشکار از ۱0 شهرستان استان فارس در 

باشگاه اهداف پروازی دراک شیراز برگزار گردید.
وی افزود:  این رقابت ها جمعه ۲۶ اسفندماه با مشخص 

شدن تیم ها و نفرات برتر به پایان رسید.
رئیس هیئت تیراندازی استان فارس بیان داشت: در پایان 
تیم دراک شیراز با ترکیب حسین دهقان، حسن دهقان 
و کریمی  بر سکوی نخست  ایستاد و قهرمان شد، تیم 
مرودشت با ترکیب نعمت میراحمدی، علی زارع و جعفر 

روزگار بر سکوی دوم  ایستاد.
مهدی زاده ادامه داد: تیم رامجرد نیز با ترکیب پرهام 
رضایی، امیر محمد رضایی و علی محمد میراحمدی بر 

سکوی سوم قرار گرفت.
رئیس هیئت تیراندازی استان فارس اظهار داشت: در 
بخش انفرادی نیز پس از اتمام دور مقدماتی ۸ نفر برتر به 
فینال راه پیدا کردند که در نهایت ملی پوش ارزنده فارس 
حسین دهقان قهرمان و محمد کریم کریمی  صاحب رتبه 
دوم شد و حسن دهقان نوجوان آینده دار فارس بر سکوی 

سوم استان  ایستاد.
وی در پایان گفت: مسئولیت برگزاری مسابقات را 
غلامرضا خوشرو و داوری  این رقابت ها را سعید مصلانژاد، 
حمید رضا عرفان، کامبیز حیدری، عنایت الله سیار و 

خانم ها تارا جهانبخشی و لیلا زارع بر عهده داشتند.

کازرون، قهرمان مسابقات هندبال 
خردسالان فارس

دور برگشت رقابت های هندبال خردسالان استان فارس با 
قهرمانی تیم شهید شاملی کازرون پایان یافت.

به گزارش روابط عمومی  و پایگاه خبری اداره کل ورزش 
و جوانان فارس، دور برگشت  این مسابقات روز جمعه در 
شهرستان جهرم پایان یافت و پس از  این که تیم شهید 
شاملی کازرون با ۱4 امتیاز بر سکوی قهرمانی  ایستاد، تیم 
جهرم هم با همین تعداد امتیاز و تفاضل گل کمتر نایب 
قهرمان شد و تیم آریا پارس کازرون هم با هشت امتیاز به 

مقام سوم دست یافت.
تیم های شهید شاملی و آریا پارس کازرون، شیراز، 
پاسارگاد، هیئت هندبال جهرم، شهید کاوند مرودشت ۶ 
تیم شرکت کننده در  این بازی ها بودند که دور رفت  این 
مسابقات به میزبانی کازرون و دور برگشت هم در جهرم 

برگزار شد.
قضاوت  این مسابقات را مجید شجاع و وثوق بر عهده 
داشتند و سرپرست فنی مسابقات هم محمود متین بود 
و از چند داور نوجوان هم برای قضاوت مسابقات استفاده 

شد.
بازیکنان برتر  این دوره از مسابقات به تیم منتخب فارس 

دعوت خواهند شد.
کازرون از قطب های هندبال فارس و کشور است که هم 
 اینک تیم های بانوان و آقایان  این شهرستان با نام شهید 
شاملی در لیگ برتر حضور دارند و از مدعیان قهرمانی 

هستند.

فارس قهرمان مسابقات کشتی فرنگی 
کارگران کشور

تیم استان فارس با کسب 5 مدال طلا، یک نقره و یک 
برنز قهرمان مسابقات کشتی فرنگی کارگران کشور در 

اصفهان شد.
به گزارش روابط عمومی  و پایگاه خبری اداره کل ورزش 
و جوانان فارس، در  این دوره از رقابت ها، مهدی کمالی،  
ایمان داودی، علیرضا کارگر، علیرضا غفاری و حمیدرضا 

جعفری از فارس مدال طلا را بر گردن آویختند.
همچنین حسین شکری مدال نقره و احمدرضا کروبی 

مدال برنز را از آن خود کردند.
تیم استان فارس با کسب 5 مدال طلا، یک نقره و 
یک برنز و ۱۸۸ امتیاز مقتدرانه عنوان قهرمانی را به 

دست آورد.
مسابقات کشوری کشتی فرنگی کارگران با حضور ۱۶ 

تیم از ۱5 استان در اصفهان برگزار شد.

هفته بیست وپنجم لیگ دسته اول کشور، با آخرین 
دیدار فجر شهید سپاسی شیراز در سال ۱40۱ در 
ورزشگاه حافظیه شیراز همراه شد. فجری ها با برتری 
قاطع  3 بر صفر  مقابل چوکای تالش، سال را به 
پایان رساندند تا با یک بازی کمتر نسبت به رقیبان 
بالای جدول  و فاصله دو امتیازی با تیم دوم جدول و 
منطقه صعود، با 3۹ امتیاز  در رده پنجم قرار بگیرند.
فجری ها که شروع سال ۱40۱ در لیگ برتر را با نتایج 
ضعیف و خاطره تلخ سقوط از لیگ برتر آغاز کردند، 
فصل جدید را در لیگ یک با تغییر و تحول در رأس 

مدیریت و کادر فنی ادامه دادند.
انتصاب یک  مدیر جوان و با تدبیر به نام سرهنگ  
محمدحسین مفتاحی  و در ادامه انتخاب یک 
سرمربی  جوان و بومی  از بازیکنان سابق تیم فجر 
شهید سپاسی یعنی مهدی رجب زاده، در فاصله 
مناسب و به موقع تا شروع فصل جدید، هواداران تیم 

فجر را امیدوار به بازگشت دوباره فجر به لیگ برتر کرد.
با تغییرات زیاد  بازیکنان و جوان شدن تیم و همچنین استرس و 
فشار باقی مانده از تجربه تلخ فصل قبل برای فجری ها، مدتی زمان 
نیاز بود که  این تیم بعد از حدود یک فصل پیروز نشدن، در هفته 
چهارم لیگ یک روی نوار پیروزی قرار بگیرد. رجب زاده سه هفته 
نیاز داشت که تیم خود را به ریتم خوب خود برساند و فجر را به 

عنوان مدعی جدی صعود معرفی کند. روند رو به رشد فجر تا هفته 
یازدهم و صدرنشینی در لیگ هم همراه شد ولی فشردگی بازی ها 
و مصدومیت تعدادی از بازیکنان اصلی تیم باعث افت فنی تیم در 
چند مسابقه منتهی به نیم فصل اول شد، به طوری که دو شکست 

پیاپی و چند تساوی خانگی، فجری ها را از صدر جدول دور کرد.
البته نتایج پرنوسان دیگر مدعیان صعود باعث شد که فجری ها 
همچنان جزو بالانشین های جدول باشند. افزودن چند مهره با 
تجربه و کارآمد در نیم فصل دوم، دست کادر فنی را برای ادامه 
فصل بازتر کرد. نیم فصل دوم هم برای فجری ها سخت آغاز شد، 
به طوری که شش بازی آغازین نیم فصل دوم با تیم های مدعی 
صعود بود. دو پیروزی خانگی مقابل تیم های ون پارس اصفهان 
و  سایپا و سه شکست بیرون خانه مقابل تیم های خیبر خرم آباد، 
چادر ملو و شمس آذر صدرنشین و همچنین تساوی خانگی مقابل 
استقلال خوزستان فجری ها را تا رده پنجم پایین آورد اما دو 
پیروزی با ارزش خانگی مقابل تیم های آرمان گهر سیرجان و چوکا 
تالش، باز هم نماینده شیراز را امیدوار و مدعی صعود کرد. بدین 
ترتیب فجر با یک بازی کمتر نسبت به سایر مدعیان بالای جدول، 

به دو امتیازی منطقه صعود رسید و هواداران را همچنان امیدوار به 
ادامه فصل و بازی های باقی مانده در سال جدید پیش رو کرد.

حال اشاره به چند نکته آماری و عملکرد تیم فجر دربازی های  سال 
۱40۱ خواهیم داشت:

۱. زرد پوشان شیرازی از ۲4 مسابقه برگزار کرده در فصل جاری 
صاحب ۱0 پیروزی، ۹ تساوی و 5 شکست شدند. همچنین با ۲5 گل 
زده و ۱۸ گل خورده و 3۹ امتیاز در رده پنجم جدول قرار گرفته اند 
که با احتساب یک بازی کمتر و در صورت پیروزی در آن مسابقه، 

می توانند تا رده دوم جدول هم صعود کنند.
۲. عملکرد تیم فجر در بازی های خانگی به مراتب قابل قبول تر و 

مناسب تر از بازی های بیرون خانه بود. فجری ها از ۱3 مسابقه خانگی 
که در ورزشگاه حافظیه برگزار کردند، صاحب ۸ پیروزی،  4 تساوی 
و تنها یک شکست و کسب ۲۸ امتیاز  شدند. آن ها به طور میانگین 

۱5/۲ امتیاز در مسابقات خانگی کسب کردند. 
همچنین فجری ها از ۱۱مسابقه  خارج خانه تنها ۲ پیروزی و 5 
مساوی کسب کردند و  در 4 بازی متحمل شکست شدند و با کسب 

۱۱ امتیاز میانگین تنها یک امتیاز در مسابقات خارج از خانه را کسب 
کردند.

3. فجرشهید سپاسی با ۲5 گل زده بعد از تیم های شمس آذر و 
استقلال خوزستان، سومین خط حمله برتر لیگ را دارد. )میانگین 

یک گل زده در هر مسابقه(
همچنین خط دفاعی  این تیم با ۱۸ گل خورده، پنجمین تیم از 
لحاظ گل خورده کمتر می باشد. ) میانگین ۷5/.صدم گل خورده در 
هر مسابقه(. تیم های شمس آذر قزوین با 53 گل زده بهترین خط 
حمله و خیبر با ۱0 گل خورده بهترین خط دفاعی لیگ را در اختیار 

دارد. علی آل کثیر با ۷ گل زده بهترین گلزن فجر تا  این جای فصل 
بوده است.

4. تیم فجر در  این فصل به مانند فصل قبل در ورزشگاه حافظیه )به 
عنوان تنها ورزشگاه قابل استفاده شیراز( میزبان حریفان خود بود. 
وضعیت چمن  این ورزشگاه با تلاش هیئت فوتبال در ابتدای فصل تا 
حدودی نسبت به فصل قبل وضعیت مناسب تری پیدا کرده بود ولی 
با شروع فصل سرما وضعیت آن نامساعد شد، به طوری که همواره 
اعتراض تیم های مهمان و  فجری ها را در پی داشت. البته تلاش 

فجری ها برای تغییر زمین مسابقه نتیجه نداشت. 
در بازی اخیر تیم فجر با چوکای تلاش با تلاش های هیئت فوتبال و 
البته مساعد شدن وضعیت آب و هوا، چمن ورزشگاه وضعیت بهتری 

نسبت به گذشته پیدا کرده بود.
در بحث چمن و استادیوم های دیگر شهر شیراز و وضعیت مبهم 
ورزشگاه های پارس و دستغیب، عدم همکاری و منفعل عمل کردن 
اداره کل ورزش و جوانان استان فارس بسیار قابل تأمل می باشد. 
تا کنون هیچ یک از قول ها و جلسات  این اداره برای بهره برداری از 

دیگر ورزشگاه های شیراز نتیجه ای نداشته است .
5. با توجه به کاهش میانگین سنی بازیکنان تیم فجر به حدود 
۲4 سال و انتخاب بازیکنان جوان توسط کادر فنی، در بعضی از 
مسابقات عدم تجربه بازیکنان باعث افت مقطعی در بعضی مسابقات 
شد، ولی همواره از سوی مدیریت باشگاه و کادر فنی  اعتماد به 
نفس لازم به بازیکنان تزریق شد تا وضعیت تیم در اواخر فصل 

امیدوار کننده باشد.
۶. علاوه بر هواداران و پیشکسوتان فوتبال شیراز، اصحاب رسانه 
و صدا وسیمای استان فارس هم همواره در طول  این فصل از تنها 
نماینده استان فارس و شیراز در لیگ دسته اول کشور حمایت 
داشتند. صداوسیمای فارس از معدود استان هایی بود که تمام 
بازی های نماینده شهر خود در  این فصل از رقابت های لیگ دسته 

اول را پوشش داد.
۷. تیم  فجرشهید سپاسی در سال جدید پیش رو ۸ مسابقه حیاتی 
و فینال گونه با دیگر رقیبان خود دارد که اکثر مسابقات به صورت 
فشرده برگزار خواهد شد.  این تیم در ۹ فروردین ماه در ماهشهر 

میهمان تیم خلیج فارس ماهشهر خواهد بود.

به همت هیئت اسکواش شیراز از جمعی از قهرمانان، مربیان و 
دست اندرکاران  این رشته ورزشی در استان فارس تقدیر شد.

در  این مراسم که در تالار آزادی شیراز برگزار شد، امین مولایی 
رئیس هیئت اسکواش شهرستان شیراز و محمدعلی میرحسینی 
رئیس هیئت اسکواش استان فارس، در صحبت هایی جداگانه بر 

لزوم بها دادن به رشته هایی کمتر دیده شده همچون اسکواش 
تأکید کردند.

متولیان اسکواش عقیده دارند که با وجود رشد اسکواش در سال 
اخیر و افزایش نگاه رسانه ها به  این رشته ورزشی، همچنان تبعیض 
در نگاه مسئولان وجود دارد و رشته هایی خاص از حمایت های 

بیشتری برخوردارند. مولایی و میرحسینی خواستار نگاه عدالت 
محور از سوی مسئولان شدند.

در پایان  این مراسم با اهدای هدایایی از زحمات تمام کسانی که در 
یک سال اخیر برای رشد اسکواش استان تلاش کرده یا افتخاری به 

دست آورده بودند، تقدیر به عمل آمد.
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توسط هیئت شهرستان شیراز انجام شد

 تقدیر از اهالی اسکواش، با آرزوی نگاه عدالت محور

با وجود کادر مدیریتی و فنی جوان، 
تغییرات زیاد در لیست بازیکنان و 

چمن نامناسب ورزشگاه خانگی، فجر 
توانست خود را در بین مدعیان جدی 
صعود حفظ کند. هواداران امیدوارند 
که با ادامه همین روند، تیم شان دوباره 

به لیگ برتر بازگردد

محمدرضا جوکار

فوتبال نویس

مروری بر عملکرد تیم فجرشهید سپاسی در سالی که گذشت

این تیم شایسته حضور در لیگ برتر است


